



Finansudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
24. oktober 2017

J nr. 2015-3600

Finansudvalget har i brev af 27. september 2017 stillet mig følgende spørgsmål 641 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joakim B. Olsen (LA).

Spørgsmål 641

Hvad er sagsbehandlingstiderne i Geodatastyrelsen og de dele af Energinet.dk samt de dele af Energistyrelsen, der indgår i planen om udflytning af statslige arbejdspladser, henholdsvis før og efter udflytningen - herunder ønskes angivet de seneste tal for sagsbehandlingstiderne?

Svar

Geodatastyrelsen

Geodatastyrelsens (GST) sagsbehandlingstider fremgår af nedenstående tabel.

Sagsområde	Sagsbehandlingstid før udflytningen	Sagsbehandlingstid efter udflytningen
Ajourføring og offentliggørelse af rettelser til søkort og nautiske publikationer.	Der findes ikke egentlige opgørelser for målopfyldelsen for årene før udflytningen.	Målene for 2017 er en sagsbehandlingstid på én uge for 95 % af sagerne. Målene forventes opfyldt.
Bevilling af tilladelser til søopmåling.	Der har været en intern praksis om, at ansøgninger skal behandles inden for 3 uger.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden er den samme før og efter udflytningen, dvs. generelt under 3 uger.
Salg og håndhævelse af GST' ophavsrettigheder.	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Generel besvarelse af henvendelser på det marine om-	Der har været en intern praksis om, at	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efm@efkm.dk

www.efkm.dk

råde.	henvendelser skal besvares inden for 3 uger.	er den samme før og efter udflytningen, dvs. under 3 uger.
Beskikkelse af landinspektører (ca. 10 sager årligt).	1 måned.	1 måned.
Håndhævelse af beskikkede landinspektørers eneret til udførelse af matrikulært arbejde (Der er meget få sager).	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Kontrol med landinspektørvirksomheders overholdelse af landinspektørlovens krav til selskabsform, ejerskab, ledelse m.v. (Der er meget få sager).	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Kontrol med, at landinspektørvirksomheder har tegnet en lovpligtig erhvervsansvarsforsikring (Der er meget få sager).	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Behandling af sager om landinspektørers habilitet ved udførelse af matrikulært arbejde og andre arbejder, som landinspektører har eneret til at udføre (Der er meget få sager).	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Behandling af sager med matrikulære ændringer indsendt af beskikkede landinspektører og påse, at de matrikulære ændringer overholder udstykningslovgivningen og den arealregulerende lovgivning m.v., og træffe afgørelse, hvor der kan gives dispensation fra kravene. (6-7.000 sager om året).	Baseline for ekspeditionstiden er 40 dage. Før beslutningen om udflytning (september 2015) var ekspeditionstiden 28 dage.	I februar 2017 var ekspeditionstiden 105 dage, men den er nu nedbragt til 85 dage.
Registrering af lovbestemte noteringer i matriklen (strandbeskyttelses- og klitfredningslinjer, fredskov, stormfald m.fl.) indsendt af andre myndighe-	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.

der.		
Behandling af sager om skel-forretning indsendt af beskikede landinspektører (ca. 70 sager om året).	Baseline for ekspeditionstiden er 40 dage. Før beslutningen om udflytning (september 2015) var ekspeditionstiden 28 dage.	I februar 2017 var ekspeditionstiden 105 dage, men den er nu nedbragt til 85 dage.
Behandling af sager, hvor Statsforvaltningen har truffet afgørelse om, at en part i en skelforretning kan få dækket sine omkostninger (fri proces) samt udbetaling af beløbet. (Meget få sager)	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort. Men udbetaling sker normalt inden for 3 uger.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Behandling af sager om påklage af Statsforvaltningens afgørelse om omkostningsdækning (fri proces). (Meget få sager)	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Behandling af anmeldelser om flytning, borttagning, beskadigelse eller ødelæggelse af skelmærker. (Meget få sager)	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Behandling af sager om afgiftsfritagelse ved oprettelse af nye ejendomme.	Sagsbehandlingstiden er ikke opgjort.	Det er GST' vurdering, at sagsbehandlingstiden ikke er blevet længere efter udflytningen.
Salg af måloplysninger fra Matrikelarkivet.	Inden udflytningen blev rekvisition af de analoge arkivalier ekspederet inden for 1 uge. De skannede arkivalier var tilgængelige gennem en selvbetjeningsløsning for landinspektører.	Efter udflytningen er næsten alle arkivalierne skannede og tilgængelige elektroniske gennem en selvbetjeningsløsning for landinspektører.
Besvarelse af henvendelse om matriklens registreringer og andre spørgsmål til ejendomsregistreringen fra borgere, virksomheder og offentlige myndigheder.	Målet var, at henvendelser om matriklens registreringer blev besvaret inden for 30 dage.	Målet er justeret således, at henvendelser om matriklens registreringer er besvaret inden for 90 dage. (svarende til ekspeditionstiden for registrering af matrikulære ændringer i matriklen).

Energinet

Energinet har ikke opgjort sagsbehandlingstider før meldingen om udflytning af arbejdspladser i oktober 2015. Energinet startede med at rapportere på sagsbehandlingstiderne i august 2016.

Pr. 1. januar 2017 flyttede Energinet medarbejdere beskæftiget med PSO-administration fra Fredericia til Esbjerg. Pr. 1. januar 2018 virksomhedsoverdrages opgaver og medarbejdere vedr. PSO-administration til Energistyrelsen.

Sagsbehandlingstiderne fremgår af følgende tabel.

Støtteordning	Sagsbehandlingstid (antal uger)		
	Aug. 2016	Jan. 2017	Okt. 2017
Afgørelse om årsbaseret nettoafregning	34	47	40
Afgørelse om nettoafregning (og evt. pristillæg gl. ordning))	44	46	37
Tilsagn om nettoafregning og pristillæg	20	12	11
Afgørelse om nettoafregning og pristillæg (tilsagnsmodel)	Ingen sager	39	35
Tilsagn om pristillæg og nettoafregning, 20 MW pulje	6	Ingen aktiv pulje	Ingen aktiv pulje
Afgørelse om pristillæg og nettoafregning, 20 MW pulje	23	13	12
Afgørelse om forhøjet pristillæg (overgangsordning, L900)	5	6	5
Dispensation for nettilslutning (overgangsordning, L744) – <i>suspenderet pr. 23. september 2016</i>	29	Suspenderet	Suspenderet

Energistyrelsen

Der er i nedenstående tabel angivet sagsbehandlingstider fra 1. kvartal 2015 og september 2017 for at vise sagsbehandlingstiderne dels før udmeldingen i oktober 2015 om statslig udflytning og dels de seneste målinger.

Sagsområde	Service- mål	Sagsbehandlingstid	
		1. kv. 2015	Sep. 2017
Tildeling af gratiskvoter, udstedelse af tilladelser til at udlede CO ₂ (kvotetildeling)	3 mdr.	2,2 mdr.	1,5 mdr.
Godkendelse af overvågningsplaner og tilrettelæggelse af årlig rapportering af CO ₂ -udledning (kvoteovervågning) ¹	3 mdr.	2,4 mdr.	3,2 mdr.
Fremsendelse af lister til Kommissionen/kvoteregisteret om kvotetildeling	3 mdr.	1,1 mdr.	0,7 mdr.
Energimærkning af bygninger - Klagesager	4 mdr.	4,5 mdr.	5,7 mdr.
Energimærkning af bygninger – Kontrolsager ²	2 mdr.	2 mdr.	5,1 mdr.
Sekretariat for Det Energiteknologiske Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP)	3,5 mdr. i 2015, 5,5 mdr. i 2017 ³	Overholdt	Overholdt
Anlægsstøtte ordning VE til Proces	Ordningen lukkede 31. december 2016, hvorfor der ikke er registreret sagsbehandlingstider		

Noter:

1) Komplexiteten af virksomhedernes overvågningsplaner varierer meget og påvirker derfor sagsbehandlingstiderne markant. 2) Antallet af kontrolsager varierer meget i løbet af året, hvorfor det kan være vanskeligt med en direkte sammenligning mellem kvartaler. 3) Forskellen i målet for sagsbehandlingstiden kan henføres til, at tilgængelige ressourcer i sekretariatet er afhængig af bevillingens størrelse, da ressourcerne udgøres af en fast administrationsprocent af årets bevilling. Desuden var der i 2017 kun en enkelt ansøgningsrunde, som strakte sig hen over sommerferien.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt